
Højtplaceret  indisk
regeringsperson:
Infrastruktur er en offentlig
statsværdi
Berlin,  20.  maj,  2015  –  På  et  panel  om  Modi-regeringens
ambitiøse »100 Smart Cities«-program for Indien, der afholdtes
i forbindelse med Den asiatiske Stillehavsuge i Berlin i dag,
rapporterede Pradeep Puri fra Indiens Føderale Råd for Handel
og Industri (FICCI) om de blandede erfaringer med offentligt-
private  partnerskaber  og  erklærede:  »Infrastruktur  er  en
offentlig, statslig værdi, og staten må påtage sig ansvaret.«
Måske lige borstet fra i USA, så er dette et princip, der er
anerkendt over hele verden, og det kan ikke være anderledes i
Indien. Indiens basale infrastrukturbehov er enorme: Puri og
andre  indiske  talere  talte  om  et  minimumsbeløb  på  1,3
billioner dollar, som må investeres for at gøre indiske byer
egnede til at leve i og forhindre dem i at synke ned i slum.
Frem til 2050 må der skabes henved 500 millioner nye jobs i
Indien, og de fleste vil blive inden for bymæssige områder; 60
af  disse  100  byer  vil  have  en  befolkning  på  1  million
mennesker og mere, og seks af dem vil hver have en befolkning
på mere end 10 mio. mennesker.

Modis  Smart  Cities-program  skal,  som  flere  indiske  talere
påpegede, ikke begrænses til 100 byer, men er tænkt som en
drivkraft  for  at  få  alle  landets  flere  tusinde  byer
involveret. »Smart« indebærer ikke alene IT og elektronik; det
indebærer først og fremmest at tilvejebringe en garanteret og
billig  forsyning  af  ferskvand,  energi,  kloakering  og
offentlige  sundhedstjenester,  så  vel  som  også  offentlig
transport, for hver eneste borger i Indien. Modis program
gælder for alle indiske borgere, ikke kun for en rig elite,
der ønsker at kopiere vestlig livstil – Indien vil blive en
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moderne nation, men vil have sin egen særlige karakter. Og
befolkningen støtter Modi, som paneldeltagerne understregede.

En repræsentant fra det tyske Kreditanstalt für Wiederaufbau
(KfW) (Kreditanstalt for Genopbygning), som under dette panel
af  EIR  blev  spurgt  om  samarbejdet  med  de  nye
finansinstitutioner, BRIKS’ NDB (Nye Udviklingsbank) og AIIB
(Asiatisk Infrastruktur-Investeringsbank), sagde, at han bød
disse nye spillere velkommen på det internationale marked, og
at KfW helt bestemt ville arbejde sammen med dem, idet AIIB
begynder  at  operere  først  og  NDB  lidt  senere,  efter  hans
mening.  Han  tilføjede,  at  han  mener,  de  nye  banker  vil
konsultere KfW om, hvorledes den udfører sit arbejde, men
dernæst vil de naturligvis udføre deres arbejde på deres egen
måde.


